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L.dz. BA-II-271- 6315/2012/KP  
 

Uczestnicy postępowania 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie badania ewaluacyjnego pt. 
„Badanie adekwatności i efektywności realizowanego wsparcia w ramach Poddziałania 1.3.6 
oraz w komponencie regionalnym PO KL w kontekście potrzeb osób niepełnosprawnych”, 
znak sprawy: 38/DWF/PN/2012. 

WYJAŚNIENIE  
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w (00-513) Warszawie przy  

ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. 
zm.), zwanej dalej ustawą, w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy, udziela następujących wyjaśnień: 
Pytanie 1 
W części SIWZ dotyczącej zakresu i warunków dysponowania osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia (pkt. 7.4. ust. 1). W opisie zawarty jest wymóg, iŜ kierownik badania musi posiadać 
doświadczenie w kierowaniu zespołem badawczym realizującym badanie ewaluacyjne lub społeczne, 
która kierowała w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, co najmniej 
trzema badaniami współfinansowanymi ze środków UE, których przedmiotem były badania 
ewaluacyjne lub społeczne o wartości nie mniejszej niŜ 50 000 zł brutto kaŜde. Kierownik badania 
ponadto musi posiadać doświadczenie w stosowaniu jakościowych i ilościowych metod badawczych''. 
Ponad to. w pkt. 7.4 ust. 3 zawarty jest opis wymagań określonych dla Eksperta mówiący, iŜ „Ekspert, 
specjalizujący się w tematyce osób niepełnosprawnych i posiadający doświadczenie akademickie i/lub 
badawcze, który jest autorem lub współautorem co najmniej 10 wydanych publikacji (ksiąŜek, 
artykułów) poświęconych problematyce osób niepełnosprawnych". 
Czy funkcje Kierownika Badania opisane w (pkt. 7.4, ust. 1) oraz Eksperta (pkt. 7.4, ust. 3) mogą być 
pełnione przez jedną i tę samą osobę? 
Odpowiedź 
W pkt 7.4 SIWZ, Zamawiający wskazał, iŜ  w zakresie warunku dysponowania osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia wykonawca wykaŜe, Ŝe dysponuje co najmniej 4 osobowym  zespołem 
badawczym, w skład którego będą wchodzić: kierownik badania, dwóch członków zespołu 
badawczego posiadających doświadczenie w stosowaniu metodologii badań ewaluacyjnych lub 
społecznych oraz  ekspert specjalizujący się w tematyce osób niepełnosprawnych. W związku  
z powyŜszym funkcja kierownika badania oraz eksperta nie moŜe być pełniona przez jedną osobę. 

Pytanie 2 
W części SIWZ dotyczącej zakresu i warunków dysponowania osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia, w pkt 7.4 ust. 3, zawarty jest opis wymagań określonych dla Eksperta mówiący,  
iŜ  „Ekspert, specjalizujący się w tematyce osób niepełnosprawnych i posiadający doświadczenie 
akademickie i/lub badawcze, który jest autorem lub współautorem co najmniej 10 wydanych 
publikacji (ksiąŜek, artykułów) poświęconych problematyce osób niepełnosprawnych”. 

Wnosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu określonego w pkt 7.4 ust. 3 na: ekspert, 
specjalizujący się w tematyce osób niepełnosprawnych i posiadający doświadczenie akademickie i/lub 
badawcze, który jest autorem\ lub współautorem co najmniej 7 wydanych publikacji (ksiąŜek, 
artykułów) poświęconych problematyce osób niepełnosprawnych". 
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Pytanie 2 A: 
Proszę o uzasadnienie jakich kryteriów uŜył Zamawiający ustalając minimalną liczbę publikacji  
w powyŜszym obszarze tematycznym na „10 wydanych publikacji (ksiąŜek, artykułów)", skoro 
ustawodawca w art. 22 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych stwierdził, Ŝe opis sposobu 
dokonania oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu (o których mowa w art. 22 ust. 1 
ustawy), powinien być związany z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalny do przedmiotu 
zamówienia”. 
Odpowiedź 
PowyŜsze wymagania ustanowiono w celu zapewnienia właściwej jakości przeprowadzonego badania. 
W  pkt 7.4 ppkt 3 SIWZ  Zamawiający określił wymagania dotyczące eksperta, który będzie 
uczestniczył w wykonywaniu zamówienia tj. „ekspert, specjalizujący się w tematyce osób 
niepełnosprawnych i posiadający doświadczenie akademickie i/lub badawcze, który jest autorem lub 
współautorem co najmniej 10 wydanych  publikacji (ksiąŜek, artykułów) poświęconych problematyce 
osób niepełnosprawnych”. W  związku z powyŜszym wymagane jest, aby ekspert posiadał  
udokumentowane doświadczenie zawodowe w przedmiotowym zakresie i rzetelną wiedzę – co 
przyczyni się do osiągnięcia odpowiedniej jakości badania. Postawiony warunek jest minimalny  
i Zamawiający nie dokonuje zmiany tego warunku. 
 
Pytanie 2 B: 
Proszę o sprecyzowanie jakiego rodzaju wydawnictwa Zamawiający i zalicza do grupy „wydanych 
publikacji (ksiąŜek; artykułów)”? Ponadto, prosimy o podanie minimalnej „miary oddziaływania (tzw. 
,Jmpact factor (IF)”) dla czasopism spełniających kryteria dostępowe”. 
Odpowiedź 
Pod sformułowaniem „wydane publikacje (ksiąŜki, artykuły)” Zamawiający rozumie publikacje 
naukowe lub publikacje w wydawnictwach branŜowych (specjalistycznych) oraz artykuły prasowe. 
Zamawiający nie określa minimalnej miary oddziaływania dla czasopism spełniających kryteria 
dostępowe. 
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